
 
Na osnovu člana 14. Statuta Općine Tešanj ("Službeni 
glasnik Općine Tešanj" broj 11/07) Općinsko vijeće 
Tešanj na svojoj 25.sjednici održanoj dana 31.01.2019. 
godine donosi 
                                  O D L U K U           

o izmjeni i dopuni Odluke o načinu rasporeda 
budžetskih i drugih sredstava za dugoročnu 

podršku realizaciji kapitalnih projekata 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom vrše se izmjene i dopune Odluke o 
načinu rasporeda budžetskih i drugih sredstava za 
dugoročnu podršku realizaciji kapitalnih projekata 
(“Službeni glasnik Općine Tešanj” broj 02/17), tako što 
se iza člana 6. dodaje novi član 7. koji glasi 

 
“Član 7. 

Općinski načelnik sa saradnicima će planirati i održati 
dva sastanka tokom godine sa predstavnicima MZ i to : 

1. Nakon usvajanja Plana kapitalnih ulaganja radi 
upoznavanja sa usvojenim dokumentom i 
priprema za realizaciju u tekućoj godini 
(okvirno februar-april),  

2. Na početku procesa kandidovanja projekata za 
narednu godinu po principu 1+2 (okvirno  
septembar-novembar).” 

 
Član 2. 

Iza člana 7. dodaje se novi član 8. koji glasi: 
“Član 8. 

Obavezuju se mjesne zajednice da tokom godine radi 
definisanja prioritetnih potreba prate potrebe građana 
kroz  konsultacije i razgovore sa građanima, 
provođenje anketa, a po mogućnosti i jednom godišnje 
održe sastanke-forume građana.  Prilikom  
kandidovanja prioriteta prema općini mjesne zajednice  

 
će uzeti u obzir sve prikupljene informacije i utvrditi 
konačni prijedlog prema općini.” 
  

Član 3. 
Dosadašnji član 7. postaje novi član 9. , a dosadašnji 
član 8. posjate novi član 10. 

 
OPĆINA TEŠANJ                                               

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 
Senad N. Subašić,  s. r. 

 
Broj: 01-49-2-2704-3/18            
Datum: 01.02.2019.godine 
 
Na osnovu člana 32. Zakona o korištenju, upravljanju i 
održavanju zajedničkih dijelova i uređaja zgrade 
(„Sl.novine ZDK“, broj: 4/16) i člana 14. Statuta 
Općine Tešanj („Službeni glasnik Općine Tešanj“, broj: 
11/07), Općinsko vijeće Tešanj na  25. sjednici 
održanoj 31.01. 2019. godine, d o n o s i 
 

O D L U K U 
O USLOVIMA ZA OBAVLJANJE POSLOVA 
UPRAVITELJA  ZAJEDNIČKIH DIJELOVA 
ZGRADA NA PODRUČJU OPĆINE TEŠANJ 

 
I  OSNOVNE ODREDBE  
 

Član 1. 
Ovom Odlukom se propisuju posebni uslovi za izbor 
upravitelja, način vođenja registra zgrada, uslovi koje 
privredno društvo mora ispunjavati za obavljanje 
poslova upravitelja, način podnošenja zahtjeva za 
obavljanje poslova upravitelja i dokumentacija koja je 
potrebno dostaviti uz zahtjev za obavljanje poslova 

 

SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE TEŠANJ 

 

 
 IZDAVAČ: Općinsko vijeće Tešanj  
  
 UREĐUJE: Stručni odjel Općine 
  
 Tel. 032/650-022 
  Trg Alije Izetbegovića 11, 74260 Tešanj 
  E-mail: sajda.klepic@opcina-tesanj.ba 

 
  

Godina LII - Broj 1 
 
 

Ponedjeljak, 
04.02.2019.godine 

 
T E Š A NJ 

 
 ŠTAMPA: Općina Tešanj 
 
  
Priprema: 
 Sajda Klepić, Tehnički sekretar Vijeća  
 “Službeni glasnik” izlazi po potrebi 



Ponedjeljak, 04.02.2019.godine              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                          Broj: 1/19 
 

2 

upravitelja, postupak donošenja rješenja za obavljanje 
poslova upravitelja, obaveze prinudnog upravitelja, 
obaveze novoizabranog upravitelja, kao i postupak 
ukidanja rješenja za obavljanje poslova upravitelja. 
 
II  USLOVI KOJE MORA ISPUNJAVATI 
PRIVREDNO DRUŠTVO ZA OBAVLJANJE 
POSLOVA  UPRAVITELJA 

 
Član 2.  

Upravitelj može biti privredno društvo, osposobljeno i 
registrovano za upravljanje i održavanje objekata     
ili privredno društvo koje prema Odluci o klasifikaciji 
djelatnosti Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik 
BiH“, broj: 47/10) je registrovano kod nadležnog suda 
za obavljanje sljedećih djelatnosti: 
a)  81.21 Osnovno čišćenje zgrada, 
b)  41.20 Gradnja stambenih i nestambenih zgrada, 
c)  81.22 Ostale djelatnosti čišćenja zgrada i objekata, 
d)  68.32 Upravljanje nekretninama uz naknadu ili na 
osnovu ugovora, 
e)  43.3 Završni građevinski radovi,  
f)  43.9 Ostale specijalizirane građevinske djelatnosti. 

 
Član 3. 

Privredno društvo mora ispunjavati sljedeće posebne 
uslove: 
a)  da je ispunio obaveze u vezi sa plaćanjem direktnih i    
indirektnih poreza, u skladu sa važećim propisima u  
Bosni i Hercegovini ili zemlji u kojoj je registrovan, 
b)  da u radnom odnosu ima odgovarajuće osoblje,  
c)  nije pod stečajem ili nije predmet stečajnog 
postupka, osim u slučaju postojanja važeće odluke o 
potvrdi  stečajnog plana ili je predmet postupka 
likvidacije, odnosno u postupku je obustavljanja 
poslovne   djelatnosti, u skladu sa važećim propisima u 
Bosni i Hercegovini ili zemlji u kojoj je registrovan; 
d)  u krivičnom postupku nije osuđen pravosnažnom 
presudom za krivična djela organizovanog kriminala, 
korupciju, prevaru ili pranje novca, u skladu sa važećim 
propisima u Bosni i Hercegovini ili zemlji u    
     kojoj je registrovan. 
 
III  NAČIN PODNOŠENJA ZAHTJEVA I 
DOKUMENTACIJA KOJU JE POTREBNO 
DOSTAVITI UZ ZAHTJEV ZA DONOŠENJE 
RJEŠENJA ZA OBAVLJANJE POSLOVA 
UPRAVITELJA  

Član 4.  
Privredno društvo za donošenje rješenja za obavljanje 
poslova upravitelja, na osnovu Javnog poziva podnosi 
zahtjev Općinskom načelniku putem službe nadležne za 
komunalne poslove općine Tešanj. 
 

Član 5.  
Privredno društvo uz zahtjev iz člana 4. ove Odluke, 

dostavlja slijedeću dokumentaciju kao dokaz da 
ispunjava opće i posebne uslove propisane članom 2. i 
3. ove Odluke: 
1)  Aktuelan izvod iz sudskog registra sa podacima o 
djelatnosti ne stariji od tri mjeseca, 
2)  Potvrde nadležne/ih institucija o uredno izmirenim 
obavezama po osnovu direktnih i indirektnih poreza, 
3)  Matična evidencija aktivnih osiguranika – spisak 
zaposlenih radnika ovjeren od porezne ispostave, ne 
stariji od 15 dana,  
4)  Izvod ili potvrda iz evidencije u kojim se vode 
činjenice da nije pod stečajem ili nije predmet 
stečajnog  postupka, osim u slučaju postojanja važeće 
odluke o potvrdi stečajnog plana ili je predmet 
postupka   likvidacije, odnosno u postupku je 
obustavljanja poslovne djelatnosti, u skladu sa važećim 
propisima u  Bosni i Hercegovini ili zemlji u kojoj je 
registrovan, ne starija od tri mjeseca,  
5)  Izvod iz kaznene evidencije nadležnog suda da u 
krivičnom postupku nije osuđen pravosnažnom 
presudom za krivična djela organizovanog kriminala, 
korupciju, prevaru ili pranje novca, u skladu sa  
važećim propisima u Bosni i Hercegovini  ili zemlji u 
kojoj je registrovan ne stariji od tri mjeseca. 
 
IV   POSTUPAK DONOŠENJA RJEŠENJA ZA 
OBAVLJANJE POSLOVA UPRAVITELJA  
 

Član 6.  
Služba razmatra zahtjev i nakon razmatranja zahtjeva 
daje prijedlog Općinskom načelniku za donošenje 
rješenja za obavljanje poslova upravitelja.  
Rješenje se donosi na period od četiri godine. 
Etažni vlasnici s izabranim upraviteljem zaključuju 
ugovor o održavanju zajedničkih dijelova zgrade i 
uređaja, shodno odredbi člana 29. stav 1. Zakona o 
korištenju, upravljanju i održavanju zajedničkih 
dijelova i uređaja zgrade.  

Član 7.  
U periodu važenja rješenja upravitelj je obavezan da 
dostavi Službi dokaz o svim promjenama koje se 
odnose na ispunjavanje općih i posebnih uslova iz člana 
2. i 3. ove Odluke, u roku od 15 dana od dana nastale 
promjene. 
Upravitelj kome je doneseno rješenje iz člana 6. ove 
Odluke, obavezan je podnijeti zahtjev za donošenje 
rješenja, najkasnije dva mjeseca prije isteka roka na 
koji je rješenje doneseno, ukoliko želi nastaviti 
obavljanje poslova  upravitelja. 
Upravitelji su dužni obavljati poslove upravitelja u 
skladu s ovom Odlukom i Zakonom o  korištenju, 
upravljanju i održavanju zajedničkih dijelova i uređaja 
zgrade. 

Član 8.  
Za zgrade za koje se utvrdi da nemaju upravitelje 
izabrane na način propisan Zakonom o korištenju, 



Ponedjeljak, 04.02.2019.godine              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                          Broj: 1/19 
 

3 

upravljanju i održavanju zajedničkih dijelova i uređaja 
zgrade, Općinski načelnik rješenjem određuje 
prinudnog upravitelja koji vrši prinudno upravljanje, 
prethodno cijeneći da li upravitelj ima uredno rješenje 
za obavljanje poslova upravitelja kao i relevantne 
pokazatelje o radu upravitelja u prethodnom periodu. 
Prinudna uprava traje dok etažni vlasnici ne izaberu 
upravitelja i dok novoizabrani upravitelj ne preuzme 
zgradu, a najduže dvije godine. 
 

Član 9.  
Etažni vlasnici su dužni plaćati min. naknadu 
prinudnom upravitelju, utvrđenu Zakonom: 
-za stambeni prostor 0,22 KM/m2 mjesečno,  
-za poslovni prostor 0,33 KM/m2 mjesečno,  
-za garažu u sastavu zgrade 0,15 KM/m2 mjesečno. 
Iznos naknade se uplaćuje na poseban transakcijski 
račun upravitelja otvoren u ime i za račun etažnih 
vlasnika isključivo za poslove tekućeg održavanja 
zajedničkih dijelova i uređaja zgrade, shodno članu 36. 
Zakona. 
 
V  USLOVI POD KOJIMA SE UKIDA RJEŠENJE  
     ZA OBAVLJANJE POSLOVA UPRAVITELJA  
 

Član 10. 
Rješenje za obavljanje poslova upravitelja se ukida:  
- kad upravitelj prestane ispunjavati uslove propisane 
ovom Odlukom, 
- ukoliko upravitelj u postupku izvršavanja obaveza iz 
oblasti upravljanja ne postupa u skladu sa članom 35. 
   i 38. Zakona, te učini i druge propuste vezano za 
održavanje, uz opravdan prijedlog skupa etažnih 
vlasnika, 
- ako je u postupku stečaja ili likvidacije,  
- ako je kažnjavan za privredni prestup, zloupotrebu 
potpisanih ugovora radi nezakonitog sticanja dobiti, 
- ako je pravomoćnom presudom osuđen na bilo koje 
kazneno djelo iz osnova zloupotrebe propisa, 
- ako u toku dvanaest mjeseci dva ili više puta nije 
otklonio uočene nedostatke po nalogu nadležnih 
inspekcija. - kad je upravitelju istekao period važenja 
rješenja kojim mu je odobreno obavljanje poslova 
upravitelja.  

Član 11. 
Rješenje o ukidanju rješenja za obavljanje poslova 
upravitelja donosi Općinski načelnik.  
Privredno društvo kome je ukinuto rješenje za 
obavljanje poslova upravitelja može ponovo podnijeti 
zahtjev za donošenje rješenja za obavljanje poslova 
upravitelja, po isteku roka od dvije godine od dana 
donošenja rješenja iz stava (1) ovog člana.  
 
VI  REGISTAR ZGRADA I UPRAVITELJA  

Član 12.  
Služba nadležna za komunalne poslove općine Tešanj 

je u obavezi da vodi evidenciju svih stambenih jedinica 
na području općine Tešanj i upravitelja u skladu sa 
Zakonom o korištenju, upravljanju i održavanju 
zajedničkih dijelova i uređaja zgrade. 
 
VII  PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  

 
Član 13. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje primjena 
Odluke o kućnom redu u stambenim i stambeno 
-poslovnim zgradama („Službeni glasnik Općine 
Tešanj”, broj: 8/09). 
Za sve što nije određeno ovom Odlukom, primjenjuju 
se odredbe Zakona o korištenju, upravljanju i 
održavanju zajedničkih dijelova i uređaja zgrade 
(„Sl.novine ZDK“, broj: 4/16), te važeći zakonski 
propisi koji regulišu predmetnu oblast. 

 
 Član 14. 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u  “Službenom glasniku Općine Tešanj”. 

 
OPĆINA TEŠANJ                                               

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 
Senad N. Subašić,  s. r. 

 
Broj: 01-02-1-2483-5/18 
Datum: 01.02.2019.godine 

Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. i člana 35. stav 3. 
Zakona o principima lokalne samouprave („Službene 
novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 10. 
Zakona o cestama FBiH ("Službene novine FBiH", 
broj:12/10, 16/10 i 66/13) i člana 14. Statuta Općine 
Tešanj ("Službeni glasnik Općine Tešanj", boj:11/07), 
Općinsko vijeće Općine Tešanj, na svojoj 25. sjednici, 
31.01.2019.godine, donosi 

 
O D L U K U 

o gubitku statusa Javnog dobra-put 
 

Član 1. 
Utvrđuje se da je izgubilo status Javno dobro-put 
zemljište označeno kao k.č.broj:1802/3 površine 100 
m2 upisano u zk uložak broj:2864 K.O. Tešanj I, po 
novom premjeru zemljište označeno kao 
k.p.broj:1802/3 površine 100 m2 upisana u PL 267 
K.O. Tešanj I. 

Član 2. 
Zemljišno knjižni ured brisat će izvršen upis zemljišta 
iz predhodnog člana kao nekretninu Javno dobro-put, a 
navedeno zemljište upisati sa pravom vlasništva Općina 
Tešanj sa dijelom 1/1. 
 



Ponedjeljak, 04.02.2019.godine              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                          Broj: 1/19 
 

4 

Katastarski ured brisat će izvršen upis zemljišta iz 
predhodnog člana kao nekretninu Javno dobro put, a 
navedeno zemljište upisati sa pravom posjeda Općina 
Tešanj sa dijelom 1/1. 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Tešanj."  
 

OPĆINA TEŠANJ                                               
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Senad N. Subašić,  s. r. 
 
Broj: 01-31-7-1009-25/18 
Datum: 01.02.2019.godine  
 
Na osnovu člana 363. stav  3. tačka 5. Zakona o 
stvarnim pravima ("Službene novine FBiH", br. 66/13 i 
100/13), član 4. tačka c). Pravilnika o postupku javnog 
konkursa za raspolaganje nekretninama u vlasništvu 
FBiH, kantona, općina i gradova ("Službene novine 
FBiH", br. 17/14) i člana 14. Statuta Općine Tešanj 
("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj:11/07), 
Općinsko vijeće Općine Tešanj, na  svojoj 25. redovnoj 
sjednici 31.01.2019. godine,  d o n o s i 
 

O D L U K U 
o prodaji zemljišta na lokalitetu zv.”Ravne” 

 
Član 1.  

ODOBRAVA SE radi oblikovanja parcele označene 
kao k.p.broj:1781 K.O. Tešanj I, prodaja neposrednom 
pogodbom zemljišta označenog u zemljišno knjižnoj 
evidenciji  kao  - k.p. broj:1802/3  površine 100 m2 
upisano u K.O.  Tešanj I. 

Član 2. 
Zemljište iz člana 1. ove Odluke prodaje se 
Mularifović (Arif) Halidu iz Tešnja. 
  

Član 3. 
Ovlašćuje se općinski Načelnik da može u ime Općine 
Tešanj zaključiti ugovor o prodaji zemljišta iz člana 1. 
ove Odluke sa Mularifović (Arif) Halidom iz Tešnja i 
da poduzme eventualno druge potrebne radnje vezano 
za prodaju zemljišta iz člana 1. ove Odluke. 

   
Član 4. 

Procjenjena vrijednost zemljišta iz člana 1. ove Odluke 
po 1 m2 iznosi 20,00 KM/m2. 
 

  Član 5. 
Sve troškove u vezi prenosa prava na zemljištu iz člana 
1. ove Odluke, troškove zaključenja ugovora, plaćanje 
poreza i troškove provođenja ugovora snosi budući 
vlasnik zemljišta. 

        Član 6.  
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Tešanj“.  

 
OPĆINA TEŠANJ                                               

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 
Senad N. Subašić,  s. r. 

 
Broj: 01-31-7-1009-24/18 
Datum: 01.02.2019.godine   
                                                                                    
Na osnovu člana 9. Pravilnika o postupku javnog 
konkursa za raspolaganje nekretninama u vlasništvu 
Federacije BiH, kantona, općina i gradova („Službene 
novine FBiH“, broj: 17/14) i člana 14. Statuta općine 
Tešanj ("Službeni glasnik općine Tešanj", broj:11/07), 
Općinsko vijeće Tešanj, na 25. redovnoj sjednici 
održanoj dana 31.01.2019. godine,        d o n o s i  

 
R J E Š E N J E 

o imenovanju Komisije za provođenje javnog 
nadmetanja-licitacije u postupku prometa 

općinskim zemljištem 
  

Član 1. 
Komisija za provođenje javnog nadmetanja - licitacije u 
postupku prometa općinskim zemljištem (u daljem 
tekstu: Komisija), imenuje se na period od 
01.01.2019.godine do 31.12.2019. godine u sastavu, 
kako slijedi: 

1.  Sedina Hodžić, predsjednica komisije  
2.  Hajrudin Alić, zamjenik  predsjednice 
3.  Danijel Pašić, član 
4.  Amir Piro,  zamjenik člana 
5.  Haris Jašić, član 
6.  Edin Mahmutović, zamjenik člana 

 
Član 2. 

Obaveza Komisije je da postupak nadmetanja- licitacije 
nekretnine provede u skladu sa odredbama Pravilnika o 
postupku javnog konkursa za raspolaganje ekretninama 
u vlasništvu Federacije BiH, kantona, općina i gradova 
(„Službene novine FBiH“, broj: 17/14). 

 
Član 3. 

Komisija o postupku nadmetanja-licitacije vodi 
zapisnik u koji se unosi cijeli tok postupka i sve ponude 
stavljene od pojedinih učesnika, kao i stavljeni 
prigovori.  
Nakon okončanog postupka nadmetanja-licitacije, 
Komisija je obavezna svu dokumentaciju vezanu  za 
provedeni postupak dostaviti Službi za katastar, 
urbanizam i imovinsko pravne poslove.  
 



Ponedjeljak, 04.02.2019.godine              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                          Broj: 1/19 
 

5 

Član 4. 
Komisija za provođenje nadmetanja-licitacije za svoj 
rad odgovara Općinskom vijeću.  
U slučaju spriječenosti prisustva licitaciji, članovi 
Komisije i zamjenici članova su dužni da 3  (tri) dana 
ranije obavijeste općinski organ nadležan za imovinsko 
pravne poslove o istom. 
Naknada za rad članovima Komisije iz tačke 1. ovog 
Rješenja se isplaćuje shodno Odluci o naknadama za 
rad vijećnicima i članovima komisija koje imenuje 
Općinsko vijeće (“Službeni glasnik Općine Tešanj”, 
broj: 5/14). 

Član 5. 
Administrativne poslove za Komisiju obavljaju 
zaposleni koji rade u Odjeljenju za imovinsko-pravne 
poslove.                       

Član 6. 
Ovo Rješenje stupa na snagu nakon objave u 
“Službenom glasniku općine Tešanj”. 
 

OPĆINA TEŠANJ                                               
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Senad N. Subašić,  s. r. 
 
Broj: 02-30-9-177-33/18 
Datum: 01.02.2019. godine 
 
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 25. redovnoj sjednici 
održanoj dana 31.01.2019.godine, razmatrajući 
Izvještaj o realizaciji Plana kapitalnih ulaganja za 2018. 
godinu,  donosi slijedeći:  

 
Z A K LJ U Č A K 

Usvaja se Izvještaj o realizaciji Plana kapitalnih 
ulaganja za 2018. godinu. 
 

OPĆINA TEŠANJ                                               
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Senad N. Subašić,  s. r. 
 
Broj: 01-49-2-149-2/19 
Datum: 01.02.2019.godine       
                                                                              
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 25. redovnoj sjednici 
održanoj dana 31.01.2019.godine, razmatrajući 
Izvještaj o realizaciji Strategije razvoja općine Tešanj 
za 2018.godinu,  donosi slijedeći:  

 
Z A K LJ U Č A K 

Usvaja se Izvještaj o realizaciji Strategije razvoja 
općine Tešanj za 2018.godinu. 
 

OPĆINA TEŠANJ                                               
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Senad N. Subašić,  s. r. 
 
Broj: 01-49-2-144-2/19 
Datum: 01.02.2019.godine                                                                                                
 
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 25. redovnoj sjednici 
održanoj dana 31.01.2019.godine, razmatrajući 
Izvještaj o radu Općinskog pravobranilaštva za 2018. 
godinu,  donosi slijedeći:  

 
Z A K LJ U Č A K 

Usvaja se Izvještaj o radu Općinskog pravobranilaštva 
za 2018. godinu 
 

OPĆINA TEŠANJ                                               
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Senad N. Subašić,  s. r. 
 
Broj: 01-08-9-UP-01-2/19 
Datum: 01.02.2019.godine      
                                                                                            
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 25. redovnoj sjednici 
održanoj dana 31.01.2019.godine, razmatrajući 
Izvještaj o radu Općinskog načelnika za 2018.godinu,  
donosi slijedeći:  

 
Z A K LJ U Č A K 

Usvaja se Izvještaj o radu Općinskog načelnika za 
2018.godinu. 

OPĆINA TEŠANJ                                               
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Senad N. Subašić,  s. r. 
 
Broj: 01-49-2-142-2/18 
Datum: 01.02.2019.godine                                                                                                
 
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 25. redovnoj sjednici 
održanoj dana 31.01.2019.godine, razmatrajući 
Izvještaj o radu Općinskog vijeća za 2018.godinu,  
donosi slijedeći:  

Z A K LJ U Č A K 
Prihvata se prijedlog vijećnika Kurtić Amira koji glasi:  
„Kao sastavni dio izvještaja o radu Općinskog vijeća 
biće dostavljeni i izvještaji za rad komisija koje 
imenuje Vijeće i to: 

1. Općinska izborna komisija i  
2. Komisija za procjenu vrijednosti nekretnina u 

prometu.“                                                                            



Ponedjeljak, 04.02.2019.godine              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                          Broj: 1/19 
 

6 

OPĆINA TEŠANJ                                               
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Senad N. Subašić,  s. r. 
 
Broj: 01-24-5-135-2/19 
Datum: 01.02.2019.godine                                                                                                 
 
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 25. redovnoj sjednici 
održanoj dana 31.01.2019.godine, razmatrajući 
Izvještaj o radu Općinskog vijeća za 2018.godinu,  
donosi slijedeći:  

Z A K LJ U Č A K 
Usvaja se Izvještaj o radu Općinskog vijeća za 
2018.godinu. 

OPĆINA TEŠANJ                                               
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Senad N. Subašić,  s. r. 
 
Broj: 01-24-5-135-3/19 
Datum: 01.02.2019.godine                                                                                                 
 
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 25. redovnoj sjednici 
održanoj dana 31.01.2019.godine, razmatrajući 
Informacija o stanju u poljoprivredi i realizaciji 
Programa novčanih poticaja u 2018. godini,  donosi 
slijedeći:  

Z A K LJ U Č A K 
Prima se na znanje Informacija o stanju u poljoprivredi 
i realizaciji Programa novčanih poticaja u 2018. godini. 
 

OPĆINA TEŠANJ                                               
OPĆINSKO VIJEĆE 

 

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 
Senad N. Subašić,  s. r. 

 
Broj: 01-24-5-103-2/19 
Datum: 01.02.2019.godine                                                                                                 
 
Na osnovu člana 17. Zakona o javnim nabavkama 
(''Službeni glasnik BiH'' broj: 39/14), člana 30. Statuta 
općine Tešanj (Službeni glasnik općine Tešanj” 
broj:11/07),  a u skladu sa  Budžetom Općine Tešanj za 
2019. godinu ("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 
9/18 od 31.12.2018.godine), Odlukom o izvršenju 
budžeta Općine Tešanj za 2019. godinu ("Službeni 
glasnik Općine Tešanj", broj: 9/18) na prijedlog Službi 
općinski Načelnik donosi: 
 

ODLUKU 
o utvrđivanju Plana nabavki općine Tešanj za 

2019.godinu 
 

I 
Općina Tešanj, kao Ugovorni organ iz člana 4. Zakona 
o javnim nabavkama, utvrđuje stvarne potrebe za 
nabavku radova, roba i usluga u kalendarskoj 
2019.godini. 
U skladu sa Budžetom za 2019.godinu, a sa ciljem 
osiguranja svega što je potrebno za djelokrug rada 
Ugovornog organa, donosi se Plan nabavke, koji sadrži 
podatke o predmetu nabavke, procijenjenu vrijednost 
nabavke bez PDV-a, oznaku CPV koda (za nabavke 
koje su već potpuno isplanirane), planiranim sredstvima 
u budžetu, vrsti postupka, planiranom početku i 
završetku postupka, načinu ugovaranja (ugovor ili 
okvirni sporazum) i vremenu zaključenja istog. 
 

II 
Ugovorni organ zadržava pravo u slučaju obrazloženog 
zahtjeva zasnovanog na odredbama Zakona o javnim 
nabavkama da dopuni Plan nabavki, kao da i izmjeni 
Plan nabavki (promjeni vrstu postupka i procijenjenu 
vrijednost nabavke i sl.) na temelju obrazloženja 
zasnovanog na ekonomskim i drugim pokazateljima, 
kao što su znatnije promjene cijena u odnosu na cijene 
u vrijeme procjene vrijednosti, smanjenje ili povećanje 
količina u skladu sa izmjenjenim okolnostima i sl.  kao 
i u slučaju pristizanja grant ili donatorskih sredstava u 
budžet. 

III 
Za sve nabavke predviđene Planom nabavke obavezno 
je donošenje odluke o pokretanju postupka nabavke u 
formi i sadržaju u skladu sa članom 18. Zakona o 
javnim nabavkama.                        Sredstva predviđena 
za neplanirane nabavke mogu se koristiti takođe i na 
temelju pojedinačne odluke koja se zasniva na 
obrazloženom zahtjevu o nužnosti i utemeljenosti 
nabavke koja se nije mogla predvidjeti u vrijeme 
donošenja Plana nabavki (npr.u slučaju dobijanja 
sredstava od viših nivoa vlasti kao i u nekim drugim 
slučajevima), u slučaju ovakve situacije ugovorni organ 
zadržava pravo da naknadno izvrši dopunu Plana javnih 
nabavki. 

IV 
Ugovorni organ zadržava pravo da Plan nabavki dopuni 
sa nabavkama koje se finansiraju iz kapitalnog dijela 
budžeta po usvajanju  Plana kapitalnih investicija od 
strane Općinskog Vijeća. 

V 
Plan nabavki objavit će se na web stranici Ugovornog 
organa, www.opcina-tesanj.ba  po potpisivanju Odluke 
o utvrđivanju  Plana javnih nabavki za 2019.godinu. 

VI 
Plan nabavki za 2019.godinu (Plan u tabeli) je prilog 
ove Odluke i čini njen sastavni dio. 

VII 
Ova Odluka se objavljuje u “Službenom glasniku 
općine Tešanj” a primjenjuje se od 31.01.2019.godine. 



Ponedjeljak, 04.02.2019.godine              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                          Broj: 1/19 
 

7 

PLAN JAVNIH NABAVKI OPĆINE TEŠANJ ZA 2019. GODINU                                                                                               

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Redn
i broj 
naba
vke 

Predmet nabavke 
 

CPV Kod iz 
JRJN 
 
 

Procijenjena 
vijednost 
javne 
nabavke u 
KM bez 
PDV-a 

Budžetska stavka 
 

Konto/Eko
nomski kod 

Vrsta 
postupka 

Okvirni 
datum 
pokreta
nja 
postupk
a 
 

Okvirni 
datum 
zaključe
nja 
ugovora 
 

Izvori 
finansira
nja 
budžet 
općine/vi
ši 
nivoi/don
acija 
 

Napome
na 

  RADOVI          

1 Kapitalna ulaganja (Lista 
kapitalnih investicija) 

45000000-7 598.000,00 Kapitalna ulaganja (Lista 
kapitalnih investicija) 

615000 i 
821000 

Otvoreni 
postupak 

April Juni Budžet 
općine 

Stavka 
će biti 
detaljno 
razrađen
a nakon 
usvajanj
a Liste 
kapitalni
h 
projekat
a 

2 Uređenje Starog grada -
Gradine Tešanj  

45212314-0 25.600,00 Sredstva za uređenje 
Starog grada -Gradine 
Tešanj i oćuvanje pisane i 
materijalne baštine 

615000 i 
821000 

Konkurentski 
zahtjev za 
dostavu 
ponuda 

Juni Avgust Viši nivo 
vlasti 

 

3 Revitalizacija rijeke Usore 45246200-5 12.800,00 Revitalizacija rijeke 
Usore 

615311 Konkurentski 
zahtjev za 
dostavu 
ponuda 

Juni Avgust Budžet 
općine 

 

4 Gradnja 4 sportske 
dvorane osnovne škoe na 
teritoriji Tešnja 

45000000-7 i 
45212222-8  

341.900,00 Gradnja 4 sportske 
dvorane osnovne škoe na 
teritoriji Tešnja 

615311 Otvoreni 
postupak 

april juni Budžet 
općine/Vi
ši nivo 

 



Ponedjeljak, 04.02.2019.godine              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                          Broj: 1/19 
 

8 

vlasti 
5 Uređenje izletišta Kiseljak-

obnova bazena i dr. 
45212212-5 85.500,00 Uređenje izletišta 

Kiseljak-obnova bazena i 
dr. 

615311 Otvoreni 
postupak 

Februar April Budžet 
općine 

 

6 Vodosnabdijevanje  700.854,00 Vodosnabdijevanje 821224 Otvoreni 
postupak 

Maj Juli Budžet 
općine/Vi
ši nivo 
vlasti 

Stavka 
će biti 

detaljno 
razrađen
a nakon 
usvajanj
a Liste 

kapitalni
h 

projekat
a 

7 Nabavka i ugradnja 
stolarije na  zgradi 
općine Tešanj 

44220000-8 25.600,00 Nabavka opreme i 
objekata za potrebe 
funkcionisanja Organa 
uprave 

821614/821
300 

Konkurentski 
zahtjev za 
dostavu 
ponuda 

Maj Juli Budžet 
općine 

 

8 Nabavka i ugradnja  
podne obloge u hodnike 
u zgradi općine Tešanj 
 

45000000-7 5.000,00 Nabavka opreme i 
objekata za potrebe 
funkcionisanja Organa 
uprave 

821614/821
300 

Direktni 
postupak 

Maj Juni Budžet 
općine 

 

9 Nabavka i ugradnja 
parketa u kancelarije u 
zgradi općine Tešanj 
 

45000000-7 3.550,00 Nabavka opreme i 
objekata za potrebe 
funkcionisanja Organa 
uprave 

821614/821
300 

Direktni 
postupak 

Maj Juni Budžet 
općine 

 

10 Sanacije grijanja u Centru 
za kultru i obrazovanje-
radovi u Maloj sali  

39715210-2 
 

6.000,00 Sufinansiranje 
kaptalnih ulaganja 
Centru za kultru i 
obrazovanje 

615311 Direktni 
postupak 

Februar Februar Budžet 
općine 

 

11 Nabavka i ugradnja klima 
opreme i instalacije za  

42512000-8 11.100,00 Sufinansiranje 615311 Konkurentski 
zahtjev za 

Juni Juli Budžet 
općine 

 



Ponedjeljak, 04.02.2019.godine              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                          Broj: 1/19 
 

9 

veliku salu CKO kaptalnih ulaganja 
Centru za kultru i 
obrazovanje 

dostavu 
ponuda 

12 Nabavka i ugradnja 
zaštitne ograde rezervoara 
na vodovodu Raduša 

44313100-8 
 

6.000,00 Podrška projektima i 
utrošak sredstava 
kapitalnih geantova 
viših nivoa vlasti i 
drugih izvora 

821600 Direktni 
postupak 

April April Budžet 
općine 

 

13 Klimatizacija operacione 
sale u Općoj bolnici Tešanj 

42512000-8 17.100,00 Sufinansiranje 
kaptalnih ulaganja 
Opće bolnice Tešanj 

615311 Konkurentski 
zahtjev za 
dostavu 
ponuda 

April  Juni Budžet 
općine 

 

14 Izgradnja dječijeg igrališta 
kod SRC  

45000000-7 25.640,00 Sufinansiranje 
kapitalnih ulaganja 
Sportsko-rekreacionog 
centara  

615311 Konkurentski 
zahtjev za 
dostavu 
ponuda 

Maj Juli Budžet 
općine 

 

15 Rekonstrukcija dijela putne 
komunikacije Medakovo-
Šije (preglednost krivine ) 

45000000-7 6.000,00 Podrška projektima i 
utrošak sredstava 
kapitalnih geantova 
viših nivoa vlasti i 
drugih izvora 

821600 Direktni 
postupak 

Mart Mart Budžet 
općine 

 

16 Nastavak adaptacije 
domova kulture po MZ 

45215222-9 
 

40.000,00 Podrška projektima i 
utrošak sredstava 
kapitalnih geantova 
viših nivoa vlasti i 
drugih izvora 

821600 Konkurentski 
zahtjev za 
dostavu 
ponuda 

Maj Juli Budžet 
općine 

 

17 Izgradnja vodovoda Tepe-
Hrvatinovići-distributivni i 
potisni vod, II Faza 

45000000-7 i 
45232150-8   

44.161,00 Podrška projektima i 
utrošak sredstava 
kapitalnih grantova viših 
nivoa vlasti i drugih 
izvora 

821600 Konkurentski 
zahtjev za 
dostavu 
ponuda 

Februar April Budžet 
općine 

 

18 Sanacija javnih česmi, 43325000-7 2.500,00 Komunalno uređenje 613329 Direktni Mart April Budžet  



Ponedjeljak, 04.02.2019.godine              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                          Broj: 1/19 
 

10 

fontana i nužnika (program komunalne 
higijene, uređenje javnih 
površina, ukrašavanje 
javnih objekata, parkova i 
ulica za vrijeme praznika, 
numeracija objekata, 
uklanjanje divljih 
deponija i dr.) 

postupak Općine 

19 Sanacija kamenih podzida 
i spomenika 

43325000-7 2.500,00 Komunalno uređenje 
(program komunalne 
higijene, uređenje javnih 
površina, ukrašavanje 
javnih objekata, parkova i 
ulica za vrijeme praznika, 
numeracija objekata, 
uklanjanje divljih 
deponija i dr.) 

613329 Direktni 
postupak 

April April Budžet 
Općine 

 

20 Gradnja autobusnih 
stajališta i regulacija 
slivnih rešetki 

45213315-4 20.000,00 Gradnja autobusnih 
stajališta i reg.sl.rešetki 

613329 Konkurentski 
zahtjev za 
dostavu 
ponuda 

april juni Budžet 
Općine 

 

21 Postavljanje horizontalne 
signalizacije i vibracionih 
traka i Sanacija vertikalne 
signalizacije, turističke 
signalizacije i oznaka PZ 

45000000-7 i  
34922100-7  

47.000,00 Održavanje asfaltnih 
puteva i ulica, 
horizontalne i vertikalne 
signalizacije 

613714-24 Konkurentski 
zahtjev za 
dostavu 
ponuda  

 
februar 

 
maj 

Budžet 
Općine 

 

22 Prinudna izvršenja 
inspekcijskih rješenja 

45111100-9 17.000,00 Usluge vještačenja i drugi 
troškovi vođenja 
postupaka i prinudnih 
izvršenja 

613937 Konkurentski 
zahtjev za 
dostavu 
ponuda 

Januar Mart Budžet 
Općine 

 

23 Hitne intervencije na 
održavanju i sanaciji 
makadamskih puteva 

4500000-7 6.000,00 Održavanje i sanacija 
makadamskih puteva, 
propusta i priključaka 
 

613714-24 Direktni 
postupak 

Februar Februar Budžet 
Općine 

 

24 Održavanje i sanacija 4500000-7 96.000,00 Održavanje i sanacija 613714-24 Otvoreni Mart April Budžet  



Ponedjeljak, 04.02.2019.godine              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                          Broj: 1/19 
 

11 

makadamskih puteva makadamskih puteva, 
propusta i priključaka 

postupak Općine 

25 Hitne intervencijena 
održavanju i sanaciji 
priključaka, propusta i 
putnih kanala (odvođenje 
atmosferskih voda) 

4500000-7 6.000,00 Održavanje i sanacija 
makadamskih puteva, 
propusta i priključaka 

613714-24 Direktni 
postupak 

Februar Februar Budžet 
Općine 

 

26 Održavanje i sanacija 
priključaka, propusta i 
putnih kanala (odvođenje 
atmosferskih voda) 

4500000-7 62.000,00 Održavanje i sanacija 
makadamskih puteva, 
propusta i priključaka 
 

613714-24 Otvoreni 
postupak 

Mart April Budžet 
Općine 

 

27 Hitne intervencije na 
održavanju asfaltnih 
puteva i ulica 

4500000-7 6.000,00 Održavanje asfaltnih 
puteva i ulica, 
horizontalne i vertikalne 
signalizacije 

613714-24 Direktni 
postupak 

Februar Februar Budžet 
Općine 

 

28 Održavanje asfaltnih 
puteva i ulica 

4500000-7 246.000,00 Održavanje asfaltnih 
puteva i ulica, 
horizontalne i vertikalne 
signalizacije 

613714-24 Otvoreni 
postupak 

Mart April Budžet 
Općine 

 

29 Zamjena postojećih 
svjetiljki LED rasvjetnim 
tijelima i dogradnja dijela 
rasvjete (Bukva, Tešanjka, 
Kraševo) 

34993000-4 51.000,00 Uređenje rasvjete u 
urbanim zonama Općine 
– zamjena postojećih 
svjetiljki LED rasvjetnim 
tijelima i dogradnja dijela 
rasvjete (zona Bukva, 
Tešanjka i Kraševo)  

821611 
 

Konkurentski 
zahtjev za 
dostavu 
ponuda 

April Maj Budžet 
Općine 

 

30 Izgradnja objekta skladišta 
CZ 

45213220-1 180.000,00 Izgradnja objekta 
skladišta CZ i podzida 
pored Vatrogasnog doma 

821211 Otvoreni 
postupak 

februar mart Kanton 
125.000 
Općina 
55.000 

 

31 Preventivne mjere zaštite i 
spašavanja 

45111230-9 125.000,00 Interventne i preventivne 
mjere - otklanjanje 
posljedica poplava i 
sprečavanje nastanka 

613727 Otvoreni 
postupak 

  Budžet Okvirni 
sporazu 

2018-2019 
 



Ponedjeljak, 04.02.2019.godine              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                          Broj: 1/19 
 

12 

novih šteta 
32 Sanacija i proširenje mosta 

Tešanj-šareni mekteb 
45000000-7 10.600,00 Općinski projekti (novi 

projekti i nastavak 
započetih projekata) 

821614 Pregovarački 
postupak bez 
objave 
obavještenja 
o nabavci po 
Ugovoru 
broj: 02-49-
1-2641-13/18 
od 
29.10.2018.g
odine 

Februar Mart Budžet 
Općine 

 

 USLUGE          

1 Nadzor nad realizacijom 
kapitalnih projekata, 
rekonstrukcija i asfaltiranje 
lokalnih i nekategorisanih 
puteva i ostalih projekata 
niskogradnje 

71247000-1 18.000,00 Kapitalna ulaganja (Lista 
kapitalnih investicija) 

615000 i 
821000 

Konkurentski 
zahtjev za 
dostavu 
ponuda 

februar april Budžet 
općine 

 

2 Nadzor nad realizacijom 
kapitalnih investicija, 
projekti visokogradnje 

71247000-1 6.000,00 Kapitalna ulaganja (Lista 
kapitalnih investicija) 

615000 i 
821000 

Direktni 
postupak 

Maj Maj Budžet 
općine 

 

3 Nadzor nad realizacijom, 
hidrotehnčkih projekta 
(vodovod, kanalizacija i 
ostalo) 

71247000-1 6.000,00 Kapitalna ulaganja (Lista 
kapitalnih investicija) 

615000 i 
821000 

Direktni 
postupak 

Maj Maj Budžet 
općine 

 

4 Nadzor nad izgradnjom 
školskih sala  

71247000-1 6.000,00 Kapitalna ulaganja (Lista 
kapitalnih investicija) 

615000 i 
821000 

Direktni 
postupak 

Maj Maj Budžet 
općine 

 

5 Projektovanje  Ambulante 
u MZ Miljanovci-Lončari  

71242000-6 4.500,00 Izrada prostorno planske i 
druge projektne 
dokumentacije 

821520 Direktni 
postupak 

Februar Februar Budžet 
općine 

 

6 Projektovanje  Ambulante 
u MZN.Miljanovci 

71242000-6 4.000,00 Izrada prostorno planske i 
druge projektne 

821520 Direktni 
postupak 

Maj Maj Budžet 
općine 

 



Ponedjeljak, 04.02.2019.godine              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                          Broj: 1/19 
 

13 

(rekonstrukcija) dokumentacije 
7 Prevoz učenika srednjih i 

osnovnih škola 
 

60172000-4 12.000,00 Grant srednjih i osnovnih 
škola 

614311 Konkurentski 
zahtjev za 
dostavu 
ponuda 

Maj Juli Budžet 
općine 

 

8 Najava iftara TOP 79952000-2 1.500,00 Ostale ugovorene i 
nespomenute usluge 

613990 Direktni 
postupak 

mart april Budžet 
općine 

 

9 Iznajmljivanje prostora za 
prijem djece PPU 
 

 2.000,00 Grant predškolskim 
ustanovama 

614311 Direktni 
postupak 

nov dec Budžet 
općine 

 

10 Servisiranje motornih  
vozila 

50112200-5 20.000,00 Materijali i usluge za 
održavanje i popravak  
vozila 

613713-23 Konkurentski 
zahtjev za 
dostavu 
ponuda 

april juni Budžet 
općine 

 

11 Provođenje proljetnje i 
jesenje deratizacije 

90923000-3 
 

6.000,00 Ostale medicinske usluge, 
deratizacija,uzorkovanje i 
druge analize 

613327 Direktni 
postupak mart mart 

Budžet 
općine 

 
12 Tehnički pregled vozila 

 
71631200-2 
 

2.000,00 Izdaci za usluge 
prijevoza, goriva i 
registracije motornih 
vozila 
 

613523 Direktni 
postupak 

Februar 

Februar Budžet  
općine 
Tešanj 

 

13 Hitne intervencije na 
sanacij javne rasvjete, 
ukrasne rasvjete i 
svijetlećih znakova 

31000000-6 6.000,00 Ostale komunalne usluge 
- sanacija javne rasvjete, 
ukrasne rasvjete i 
svjetlećih znakova 

613329 Direktni 
postupak Januar Januar 

Budžet 
Općine 

 

14 Sanacija javne rasvjete, 
ukrasne rasvjete i 
svijetlećih znakova 

31000000-6 38.500,00 Ostale komunalne usluge 
- sanacija javne rasvjete, 
ukrasne rasvjete i 
svjetlećih znakova 

613329 Konkurentski 
zahtjev za 
dostavu 
ponuda 

Februar Mart 

Budžet 
Općine 

 

15 Održavanje poligona, 
igrališta, oglasnih tabli i 
parkovskih klupa 

43325000-7 17.000,00 Održavanje autobuskih 
stajališta, dječijih 
igrališta, oglasnih tabli, 

613329 Konkurentski 
zahtjev za 
dostavu 

Mart April 
Budžet 
Općine 

 



Ponedjeljak, 04.02.2019.godine              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                          Broj: 1/19 
 

14 

zaštitnih ograda i spomen 
obilježja 

ponuda 

16 Održavanje autobusnih 
stajališta, zaštitnih ograda i 
barijera 

45213315-4  8.600,00 Održavanje autobuskih 
stajališta, dječijih 
igrališta, oglasnih tabli, 
zaštitnih ograda i spomen 
obilježja 

613329 Konkurentski 
zahtjev za 
dostavu 
ponuda 

mart maj Budžet 
Općine 

 

17 Održavanje i sanacija 
odbojnih ograda 

50000000-5 5.200,00 Održavanje autobuskih 
stajališta, dječijih 
igrališta, oglasnih tabli, 
zaštitnih ograda i spomen 
obilježja 

613329 Direktni 
postupak 

mart maj Budžet 
Općine 

 

18 Zimsko održavanje puteva 
prema usvojenom 
Programu (mreža lokalnih 
puteva Općine Tešanj) 

98000000-3  
90620000-9 

188.000,00 Zimsko održavanje 
puteva premausvojenom 
Programu (mreža 
lokalnih puteva Općine) 

613714-24 Otvoreni 
postupak 

juli septemba
r 

Budžet 
Općine 

 

19 Uređenje taksi stajališta iz 
namjenskih sredstava 

45213315-4 4.300,00 Uređenje taksi stajališta 
iz namjenskih sredstava 

613374-24 Direktni 
postupak 

mart maj Budžet 
Općine 

 

20 Bankarske usluge 66110000-4 3.900,00 za 
2019.god. 

Troškovi osiguranja i 
bankarske usluge 

613820 Konkurentski 
zahtjev za 
dostavu 
ponuda 

april april Budžet 
Općine 

Okvirni 
sporazum 

2018 - 2021 

21 Vršenje knjigovodstvenih 
usluga za 25 mjesnih 
zajednica 

79211100-7 10.600,00 za 
2019.god. 

Grantovi mjesnim 
zajednicama za redovnu 
djelatnost i 
knjigovodstvene usluge 

614311 Konkurentski 
zahtjev za 
dostavu 
ponuda 

mart mart Budžet 
Općine 

Okvirni 
sporazum 

2018 - 2020 

22 Uklanjanje uginulih 
životinja (utovar, prevoz, 
ukop) 
 

98390000-3 
 

4.300,00 Ostale medicinske usluge 
- deratizacija, uklanjanje 
uginulih životinja, 
uzorkovanje i druge 
analize 

613327 Direktni 
postupak 

mart mart Budžet 
općine 

 

23 Uzorkovanje i 
laboratorijske analize 
(vode, otpadne vode, 

90733100-5 4.300,00 Ostale medicinske usluge 
- deratizacija, uklanjanje 
uginulih životinja, 

613327 Direktni 
postupak 

maj juni Budžet 
općine 

 



Ponedjeljak, 04.02.2019.godine              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                          Broj: 1/19 
 

15 

životnih namirnica i sl.) uzorkovanje i druge 
analize 

24 Izrada projektne 
dokumentacije za video 
nadzor 

71242000-6 
 

4.300,00 Izrada prostorno-planske 
i druge projektne 
dokumentacije 

821520 Direktni 
postupak 

Februar Mart Budžet 
Općine 

 

25 Korištenje baze podataka o 
poslovnim subjektima BH 

30211300-4 1.700,00 Ostale ugovorene i 
nespomenute usluge 

613990 Direktni 
postupak 

Januar Februar Budžet 
Općine 

 

26 Izrada Prostornog plana 
općine Tešanj za period 
2020-2040.god 

71243000-3 
 

50.000,00 Prostorno-planska 
dokumentacija 

821520 Otvoreni 
postupak 

februar april Budžet 
općine 

 

27 Održavanje čistoće u  
prostorijama Vatrogasnog 
doma i ureda 

90911200-8 6.000,00 Materijal i usluge za 
tekuće održavanje zgrada 

613711-21 Direktni 
postupak 

januar februar Budžet 
općine 

 

28 Održavanje i nadzor 
serverskih aplikacija 
Općine Tešanj u 2019. g 
 

72212214-2 
 

3.000,00 Kompjuterske usluge 
(održavanje baza 
podataka, aplikacije, 
obuka i drugo) 
 

613930 Direktni 
postupak 

februar februar Budžet  
Općine  

 

29 Usluga antivirusne zaštite 
za servere i lokalne 
računare u 2019. g 
 

72212214-2 
 

2.500,00 Kompjuterske usluge 
(održavanje baza 
podataka, aplikacije, 
obuka i drugo) 
 

613930 Direktni 
postupak 

Novemb
ar 

Novemb
ar 

Budžet  
Općine  

 

30 Nabavka licenci za potrebe 
Općine 
 

48000000-8 4.000,00 Kompjuterske usluge 
(održavanje baza 
podataka, aplikacije, 
obuka i drugo) 
 

613930 Direktni 
postupak 

Novemb
ar 

Novemb
ar 

Budžet  
Općine  

 

31 Usluga čuvanja podataka 
(cloud backup) 

98390000-3 
 

1.500,00 Kompjuterske usluge 
(održavanje baza 
podataka, aplikacije, 
obuka i drugo) 
 

613930 Direktni 
postupak 

Septemb
ar 

oktobar Budžet  
Općine  

 



Ponedjeljak, 04.02.2019.godine              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                          Broj: 1/19 
 

16 

32 Osiguranje imovine, vozila 
i kolektivno osiguranje 
zaposlenih 
 

66510000-8 
66514110-0 
66515200-5 
 

8.000,00  Troškovi osiguranja i 
bankarske usluge 
 

613810 
 

Konkurentski 
zahtjev za 
dostavu 
ponuda 

mart april Budžet  
Općine  

 

33 Štampanje općinskih 
biltena 

  79810000-5 4.000,00 Izdaci za javno 
informisanje, štampanje i 
medije (službena glasila, 
časopisi i dr.literatura, 
izrada biltena, usluge 
štampanja, internet 
stranica, izdavaštvo idr.) 

 613911-
12-13-19 

Direktni 
postupak 

mart april Budžet  
Općine  

 

34 Redizajn web stranice 
Općine Tešanj 

48224000-4 
 

6.000,00 Izdaci za javno 
informisanje, štampanje i 
medije (službena glasila, 
časopisi i dr.literatura, 
izrada biltena, usluge 
štampanja, internet 
stranica, izdavaštvo idr.) 

821312 Direktni 
postupak 

Oktobar Novemb
ar 

Budžet  
Općine  

 

35 Izrada Studije 
izvodljivosti 
tehnološkog centa (TC) 
Tešanj 

71241000-9 25.000,00 Izrada prostorno-planske 
i druge projektne 
dokumentacije 

821520 Konkurentski 
zahtjev za 
dostavu 
ponuda 

April Maj Budžet 
općine 

 

 ROBE          

1 Nabavka kancelarijskog 
materijala 

30190000-7 40.000,00 Kancelarijski o ostali 
materijal 

613400 Konkurentski 
zahtjev za 
dostavu 
ponuda 

novemba
r 

decemba
r 

Budžet 
općine 

 

2 Štampanje knjiga i 
obrazaca 

22800000-8  6.000,00 Kancelarijski i ostali 
materijal 

613400 Direktni 
postupak 

juni avgust Budžet 
općine 

 

3 Nabavka sredstava za 
higijenu 

33760000-5 
 

10.000,00 Kancelarijski i ostali 
materijal 

613400 Konkurentski 
zahtjev za 
dostavu 
ponuda 

mart maj Budžet 
općine 

 



Ponedjeljak, 04.02.2019.godine              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                          Broj: 1/19 
 

17 

4 Nabavka goriva i maziva 09100000-0 34.000,00 Izdaci za usluge 
prijevoza, goriva i servisa 
i registracije vozila 

613500 Konkurentski 
zahtjev za 
dostavu 
ponuda 

april juni Budžet 
općine 

 

5 Nabavka uglja za OŠ 
1.Mart 

09111100-1 5.000,00 Izdaci za el.energiju i 
grijanje 

613210 Direktni 
postupak 

decemba
r 

decemba
r 

Budžet 
općine 

 

6 Nabavka školskog pribora 
(prvačići) 

30194310-1 5.000,00 Grant srednjih i osnovnih 
škola 

614311 Direktni 
postupak 

juli august Budžet 
općine 

 

7 Nabavka reklamno 
promotivnog materijala za 
kabinet 

22462000-6 5.000,00 Kancelarijski i ostali 
materijal 

613400 Direktni 
postupak 

juni august Budžet 
općine 

 

8 Iznajmljivanje štanda za 
sajam srednjih škola 

98300000-6 4.000,00 Grant srednjih i osnovnih 
škola 

614311 Direktni 
postupak 

februar mart Budžet 
općine 

 

9 Nabavka paketića za 
predškolski odgoj 

15000000-8 2.700,00 Kancelarijski i ostali 
materijal 

613400 Direktni 
postupak 

novemba
r 

decemba
r 

Budžet 
općine 

 

10 Nabavka i sadnja cvijeća 03121200-7 8.550,00 Komunalno uređenje 
(program komunalne 
higijene, uređenje javnih 
površina, ukrašavanje 
javnih objekata, parkova i 
ulica za vrijeme praznika, 
numeracija objekata, 
uklanjanje divljih 
deponija i dr.) 

613329 Konkurentski 
zahtjev za 
dostavu 
ponuda 

mart april Budžet 
Općine 

 

11 Nabavka sredstava za 
uređenje javnih površina 
(sitni inventar, makaze, 
rukavice, humus za sadnju 
cvijeća i sl.) 

44512000-2 4.300,00 Komunalno uređenje 
(program komunalne 
higijene, uređenje javnih 
površina, ukrašavanje 
javnih objekata, parkova i 
ulica za vrijeme praznika, 
numeracija objekata, 
uklanjanje divljih 
deponija i dr.) 

613329 Direktni 
postupak 

Februar Februar Budžet 
Općine 

 



Ponedjeljak, 04.02.2019.godine              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                          Broj: 1/19 
 

18 

12 Nabavka velike zastave za 
jarbol 

35821000-5 6.000,00 Komunalno uređenje 
(program komunalne 
higijene, uređenje javnih 
površina, ukrašavanje 
javnih objekata, parkova i 
ulica za vrijeme praznika, 
numeracija objekata, 
uklanjanje divljih 
deponija i dr.) 

613329 Direktni 
postupak 

Januar Januar Budžet 
Općine 

 

13 Nabavka zastava, 
svijetlećih ukrasa i panoa, 
uličnih tranasparenata i sl. 

35821000-5 13.500,00 Komunalno uređenje 
(program komunalne 
higijene, uređenje javnih 
površina, ukrašavanje 
javnih objekata, parkova i 
ulica za vrijeme praznika, 
numeracija objekata, 
uklanjanje divljih 
deponija i dr.) 

613329 Konkurentski 
zahtjev za 
dostavu 
ponuda 

Februar Mart Budžet 
Općine 

 

14 Nabavka korpi i kanti za 
smeće 

34928480-6 4.250,00 Komunalno uređenje 
(program komunalne 
higijene, uređenje javnih 
površina, ukrašavanje 
javnih objekata, parkova i 
ulica za vrijeme praznika, 
numeracija objekata, 
uklanjanje divljih 
deponija i dr.) 

613329 Direktni 
postupak 

Mart April Budžet 
Općine 

 

15 Nabavka i ugradnja  
parkomata za regulaciju 
parking prostora 

38700000-2 i  
38730000-1 

25.600,00 Obezbjeđenje parkomata 
za regulaciju parking 
prostora 

821361 Konkurentski 
zahtjev za 
dostavu 
ponuda 

mart maj Budžet 
Općine 

 

16 Izrada sistema 
videonadzora na području 
općine Tešnja I faza 

30211300-4 
 
 

43.000,00 Izrada sistema 
videonadzora na području 
općine Tešnja I faza 

821312 Konkurentski 
zahtjev za 
dostavu 
ponuda 

maj juli Budžet 
Općine 

 



Ponedjeljak, 04.02.2019.godine              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                          Broj: 1/19 
 

19 

17 Izrada tablica za 
obilježavanje objekata 

44618320-4 5.000,00 Komunalno uređenje 613329 Direktni 
postupak 

decemba
r    2019 

decemba
r    2019 

Budžet 
općine 

 

18 Uspostava Katastra 
komunalnih uređaja, 
konverzija postojećih 
podataka, te vektorizacija 
analognih u digitalni oblik 

30211300-4 
 

40.000,00 Općinski projekti 821312 Konkurentski 
zahtjev za 
dostavu 
ponuda 

Mart. 
2019 

April. 
2019 

Budžet 
općine 

 

19 Nabavka vatrogasnih 
aparata 

35111300-8 6.000,00 Program zaštite od 
prirodnih nesreća (obuka, 
rad Štaba CZ, tekuće 
opremanje i dr.) 

613991 Direktni 
postupak 

februar februar Budžet 
općine 

 

20 Nabavka materijala i 
rezervnih dijelova za 
vatrogasne aparate 

35111300-8 6.000,00 Program zaštite od 
prirodnih nesreća (obuka, 
rad Štaba CZ, tekuće 
opremanje i dr.) 

613991 Direktni 
postupak 

juni juni Budžet 
općine 

 

21 Nabavka interventne 
opreme za vatrogasce 

35111000-5 30.000,00 Opremanje vatrogasne 
jedinice iz sredstava 
Fonda za vatrogastvo i 
budžeta 

821300 Konkurentski 
zahtjev za 
dostavu 
ponuda 

april maj Budžet 
općine 

 

22 Nabavka vatrogasne 
opreme  

35111000-5 50.000,00 Opremanje vatrogasne 
jedinice iz sredstava 
Fonda za vatrogastvo i 
budžeta 

821300 Otvoreni 
postupak 

maj juni Budžet 
općine 

 

23 Zamjena stolarije na 
vatrogasnom domu 

44220000-8 6.000,00 Opremanje vatrogasne 
jedinice iz sredstava 
Fonda za vatrogastvo i 
budžeta 

821300 Direktni 
postupak 

maj maj Budžet 
općine 

 

24 Nabavka radnih odjela za 
vatrogasce 

35111000-5 6.000,00 Opremanje vatrogasne 
jedinice iz sredstava 
Fonda za vatrogastvo i 
budžeta 

821300 Direktni 
postupak 

juni juni Budžet 
općine 

 

25 Nabavka bazne i serverske 
IT opreme  
 

30000000-9 
 

24.0000,00 Informatička i druga 
oprema i nabavka 
softvera za Općinu 

821312 Otvoreni 
postupak 

oktobar decemba
r 

Budžet  
Općine  

 



Ponedjeljak, 04.02.2019.godine              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                          Broj: 1/19 
 

20 

 
26 Nabavka komunikacijske 

opreme 
 

30000000-9 
 

6.000,00 Informatička i druga 
oprema i nabavka 
softvera za Općinu 
 

821312 Direktni 
postupak 

Februar April Budžet  
Općine  

 

27 Nabavka aplikacije za 
komunalne naknade 

30211300-4 3.500,00 Informatička i druga 
oprema i nabavka 
softvera za Općinu 
 

821312 Direktni 
postupak 

August Oktobar Budžet  
Općine  

 

28 Nabavka bazne i serverske  
IT opreme 

30000000-9 16.000,00 Informatička i druga 
oprema i nabavka 
softvera za Općinu 
 

821312 Otvoreni 
postupak 

februar april Budžet  
Općine  

Ponovlje
n 
postupak 
iz 
2018.go
dine 

 
                                                                                                                             

OPĆINA TEŠANJ                                         
OPĆINSKO VIJEĆE 

                                                                                                      
OPĆINSKI NAČELNIK 

Suad Huskić, s.r. 
 
Broj:02-2-1-99/119 
Datum: 30.01.2019.godine 
 

 



Ponedjeljak, 04.02.2019.godine              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                          Broj: 1/19 
 

21 

Na osnovu člana 10. Stav 1. tačke d. Zakona o 
javnim nabavkama BiH ("Službeni glasnik BiH", 
broj: 39/14), a u skladu sa članom 18. stav 2. Zakona 
o javnim nabavkama BiH ("Službeni glasnik BiH", 
broj: 39/14), člana 30. Statuta općine Tešanj 
(Službeni glasnik općine Tešanj” broj:11/07), 
općinski Načelnik, donosi:  

 

ODLUKU 
o izuzimanju od primjene Zakona  

o javnim nabavkama 
Član 1. 

Nabavka: poštanskih usluga, električne energije, 
grijanja, telefonske usluge, usluge komunalne 
higijene   i usluga vodovoda i kanalizacije,   se 
izuzimaju od primjene Zakona o javnim nabavkama 
("Službeni glasnik BiH", broj: 39/14) i internog 
Pravilnika o postupku direktong sporazuma općine 
Tešanj broj:02-2-1-391/2015 od 20.02.2015.godine. 

 

Član 2. 
Procjenjena vrijednost za 2019.godinu nabavki za:  
-poštanske usluge iznose: 55.000,00 KM 
(slovima:pedesetpethiljada i 00/100 KM), 
-usluge električne energije organa uprave iznose: 
53.000,00KM(slovima:pedesettrihiljade i 00/100 KM) 
-usluge električne energije za javnu rasvjetu iznose: 
260.000,00 KM  
(slovima:dvijestotinešestdesethiljada i 00/100 KM), 
-usluge grijanja iznose: 97.000,00 KM 
(slovima:devedesetsedamhiljada i 00/100 KM), 
-usluge vodovoda, kanalizacije i smeća iznose: 
13.000,00 KM (slovima:trinaesthiljada i 00/100 KM), 
-usluge komunalne higijene iznose: 265.000,00KM 
(slovima:dvijestotinešesdesetpet i 00/100 KM), 
-telefonske usluge iznose:31.000,00KM 
(slovima:tridesetjednahiljada i 00/100 konvertibilnih 
maraka). 

Član 3. 
Sredstva za predmetne nabavke iz člana 2. ove 
Odluke isplatit će se iz planiranih stavki budžeta 
općine Tešanj za 2019. godinu. 

 

Član 4. 
Provedene nabavke iz člana 2. ove Odluke će se 
redovno izvještavati na mjesečnom nivou, putem 
informacionog sistema „E NABAVKE“ Agencije za 
javne nabavke BiH, u skladu sa izvještajima, koji se 
odnose na izuzeće od primjene Zakona o javnim 
nabavkama. 

Član 5. 
Izvještaji iz člana 4. realizovati će se u roku od 30 
dana od dana dostavljanje fakture od strane 
dobavljača. 

Član 6. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a 
objavljuje se u “Službenom glasniku općine Tešanj”. 
 

OPĆINA TEŠANJ                                         
OPĆINSKO VIJEĆE 

                                                                                                     
OPĆINSKI NAČELNIK 

Suad Huskić, s.r. 
 

Broj:02-02-1-98/19 
Datum: 18.01.2019.godine 
 
Na osnovu člana  člana 30. i 56. stav 2.  Statuta 
općine Tešanj ("Službeni glasnik Općine Tešanj" broj 
11/07), Odluke o uvođenju povjereništva u MZ 
Bobare, Drinčići, Blaževci i provedene procedure,  
Općinski načelnik donosi  
 

R J E Š E N J E 
o  imenovanju predsjednika Savjeta 
 MZ Bobare, Drinčići, Blaževci 

I  
Imenuje se   Bašić  (Derviš)  Amir za  predsjednika  
Savjeta  MZ   Bobare, Drinčići, Blaževci.   

II 
Mandat imenovanog predsjednika Savjeta traje od 
dana  imenovanja i prijema ovog rješenja i izvršene 
primopredaje, a prestaje istekom mandata tj. Izborom 
novih organa MZ. 

III 
Rješenje se donosi na osnovu statutarno provedene 
procedure i prijedloga Savjeta mjesne zajednice   
Bobare, Drinčići, Blaževci. 
 

IV 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u "Službenom glasniku općine Tešanj", 
stupanjem na snagu ovog rješenja stavlja se van 
snage prethodno rješenje o imenovanju predsjednika 
Savjeta MZ  Bobare, Drinčići, Blaževci broj:  03-05-
3-2355-87/16,  od 31.01.2017.godine. 
 

Obrazloženje: 
Općinsko vijeće Tešanj je na svojoj 23. redovnoj sjednici 
održanoj 30.11.2018.godine donijelo Odluku o raspuštanju 
organa MZ Bobare, Drinčići, Blaževci i imenovalo Povjerenika 
MZ ("Službeni glasnik Općine Tešanj" broj 08/18 
od10.12.2018.godine). Imenovani Povjerenik  mjesne zajednice  
Bobare, Drinčići, Blaževci  je na osnovu člana 56. stav 1.  Statutu 
općine Tešanj ("Službeni glasnik Općine Tešanj" broj 11/07) 
proveo proceduru izbora prijedloga za predsjednika Savjeta 
mjesne zajednice. Na osnovu provedene procedure Općinski 
načelnik donosi konačno rješenje o imenovanju predsjednika 
Savjeta. 

OPĆINA TEŠANJ                                         
OPĆINSKO VIJEĆE 

                                                                                                     
OPĆINSKI NAČELNIK 

Suad Huskić, s.r. 
 
Broj: 03-05-3-2241-9/18. 
Datum: 14.01.2019. godine 
 



Ponedjeljak, 04.02.2019.godine              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                          Broj: 1/19 
 

22 

Na osnovu člana 30. Statuta općine Tešanj ("Službeni 
glasnik općine Tešanj", broj:11/07) i člana 7. Odluke 
o kriterijima, načinu i postupku raspodjele sredstava 
udruženjima i fondacijama ("Službeni glasnik općine 
Tešanj", broj 9/05 i 10/11), a na osnovu Javnog 
poziva za kandidovanje projekata udruženja i 
fondacija koje će finansirati Općina Tešanj u 
2019.godini iz Budžeta općine - za odabir projekata 
udruženja građana i fondacija, Općinski načelnik      
d o n o s i 

R  J  E  Š  E  N J  E 
o imenovanju Komisije za odabir projekata 

udruženja građana i fondacija 
 
I 

Imenuje se komisija za odabir projekata udruženja 
građana i fondacija:  
- Muslija Azra, predsjednik 
- Kurtić Amir, član 
- Subašić Esmir, član 
- Srkalović Mirsad, član 
- Unkić Nedžad, član 

II 
Zadatak Komisije je da  predloži Općinskom 
načelniku raspodjelu sredstava na osnovu programa i 
projekta, a prema Odluci o kriterijima, načinu i 
postupku raspodjele sredstava udruženjima i 
fondacijama ("Službeni glasnik općine Tešanj", broj 
9/05 i 10/11) i Polaznim osnovama za rad komisije za 
saradnju sa udruženjima građana i raspodijeli 
sredstava za programe i projekte udruženja građana, 
koje su sastavni dijelovi navedene Odluke. 
 

III 
Komisija se obavezuje da po završetku zadatka iz 
tačke II dostavi izvještaj Općinskom načelniku. 
Naknada članovima Komisije će se odrediti 
posebnim aktom Općinskog načelnika a po 
dostavljenom izvještaju o radu Komisije. 
Komisija se imenuje na mandatni period od 1 godine.                                                                            
 

IV 
Rješenje se primjenjuje danom  donošenja i objavit 
će se u "Službenom glasniku općine Tešanj".   

 

OPĆINA TEŠANJ                                         
OPĆINSKO VIJEĆE 

                                                                                                      
OPĆINSKI NAČELNIK 

Suad Huskić, s.r. 
 

Broj: 03-14-7-2662-2/18 
Datum: 07.01.2019. godine 
 
Na osnovu člana 25. stav 5. Zakona o prostornom 
planiranju i korištenju zemljišta na nivou Federacije 
BiH (Službene novine Federacije BiH broj: 2/06, 
72/07, 32/08, 4/10) i  člana 28. Statuta Općine Tešanj 

("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 1/03 i 8/04), 
Općinski načelnik donosi: 

 

RJEŠENJE 
o imenovanju savjeta Prostornog plana 

I 
Imenujem savjet Prostornog plana, u daljem tekstu 
savjet Plana, u sljedećem sastavu: 
1. Nermina Bešlagić, viši stručni 

saradnik,predsjednik savjeta 
2. Nadir Medarić, pomoćnik ON,  član i 

zamjenik predsjednika savjeta 
3. Hamzalija Hojkurić, pomoćnik ON, član, 
4. Subašić Senad, predsjedavajući OV, član, 
5. Piro Amir, zamjenik predsjedavajućeg OV, 

član, 
6. Brka Senad, predsjednik udruženja 

privrednika, član, 
7. Šišić Fuad, dipl.ing.maš, član, 
8. Bašalić Asim, direktor JP TOPLANA, član, 
9. Lihić Adnan, direktor JP RAD, član, 
10. Hrnjić Haris (BH Telecom, HT Eronet, KTV 

E-G-E), član, 
11. Smailbegović Samira, upravnica PJ Šumarija 

Tešanj, član 
12. Turkeš Izudin, dipl.ing.saobraćaja, član 
13. Mulabdić Muharem, dipl.agronom, član 
14. Begović Fadil, direktor Elektrodistribucija, 

PJ Tešanj, 
15. Plančić Hasan, viši referent, član 
16. Smailbegović Ermina, savjetnik, član 
17. Mahmutović Milada, stručni saradnik, član, 
18. Bešlagić Dženan, stručni saradnik, član, 
19. Salkić Almasa, sekretar savjeta. 

II 
Zadatak savjeta Plana je da pomaže nosiocu pripreme 
plana, učestvuje u izradi programa i plana aktivnosti 
za pripremu i izradu Plana, daje mišljenje o 
primjedbama i sugestijama prikupljenim u toku 
komunikacija sa javnošću, prema programu 
uključivanja javnosti i u toku razmatranja prednacrta, 
nacrta odnosno prijedloga Prostornog plana i 
učestvuje u ostalim aktivnostima.  

 

III 
Mandat savjeta Plana traje do usvajanja Prostornog 
plana općine Tešanj. 

IV 
Rješenje stupa na snagu odmah a objavit će se u 
"Službenom glasniku Općine Tešanj". 

 

OPĆINA TEŠANJ                                         
OPĆINSKO VIJEĆE 

                                                                                                     
OPĆINSKI NAČELNIK 

Suad Huskić, s.r. 
 

Broj:     06-23-6-2453-4/18 
Datum: 22.01.2019.godine 



Ponedjeljak, 04.02.2019.godine              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                          Broj: 1/19 
 

23 

 
S A D R Ž A J 

 
          I - AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                      Strana                                                                                                                             
                                                                                                                                                           
1. 
 
2. 
3. 
4. 
5. 
 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 
11. 
12. 

 

Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o načinu rasporeda budžetskih i drugih sredstava za dugoročnu podršku 
realizaciji kapitalnih projekata............................................................................................................................. 
Odluka o uslovima za obavljanje poslova upravitelja......................................................................................... 
Odluka o gubitku statusa Javno dobro-put k.p. broj 1802/3,  na lokalitetu zv.Ravne......................................... 
Odluka o prodaji zemljišta k.p. broj 1802/3,  na lokalitetu zv.Ravne................................................................. 
Rješenje o imenovanju Komisije za provođenje javnog nadmetanja - licitacije u postupku prometa 
općinskim zemljištem.......................................................................................................................................... 
Zaključak - Izvještaj o realizaciji Plana kapitalnih ulaganja za 2018.godinu.....................................................  
Zaključak - Izvještaj o realizaciji Strategije razvoja općine Tešanj za 2018.godini............................................ 
Zaključak - Izvještaj o radu Općinskog pravobranilaštva za 2018. godinu........................................................ 
Zaključak - Izvještaj Općinskog načelnika za 2018. godinu..............................................................................  
Zaključak - Izvještaj o radu Općinskog vijeća za 2018.godinu (prijedlog Kurtić Amira)...................................  
Zaključak - Izvještaj o radu Općinskog vijeća za 2018.godinu ..........................................................................  
Zaključak - Informacija o stanju u poljoprivredi i realizaciji Programa novčanih poticaja u 2018. godini.......  
 

 
1 
1 
3 
4 
 
4 
5 
5 
5 
5 
5 
6 
6 

     
 
 II - AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA  
   
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
 
 
 
 

Odluka o o utvrđivanju Plana nabavki općine Tešanj za 2019.godinu i Plan......................................................... 
Odluka o izuzimanju od primjene Zakona o javnim nabavkama Broj:02-02-1-98/19........................................... 
Rješenje o  imenovanju predsjednika Savjeta  MZ Bobare, Drinčići, Blaževci..................................................... 
Rješenje o imenovanju Komisije za odabir projekata udruženja građana i fondacija............................................ 
Rješenje o imenovanju savjeta Prostornog plana................................................................................................... 
 
 
 
 
 

 6 
21 
21 
22 
22 
      
 

 


